

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-07

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WARMIŃSKO-MAZURSKIE	Powiat OLSZTYN
Gmina OLSZTYN	Ulica UL. MARKA KOTAŃSKIEGO	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość OLSZTYN	Kod pocztowy 10-166	Poczta OLSZTYN	Nr telefonu (0-89) 535-87-2
Nr faksu (0-89) 535-87-25	E-mail bz.olsztyn@bankizywnosci.pl	Strona www www.olsztyn.bankizywnosci.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-23		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-08-02		
5. Numer REGON	51103268000000	6. Numer KRS	0000029900
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marek Borowski	Prezes	TAK
	Joanna Tomaszczyk	Wiceprezes	TAK
	Bogdan Raszczyk	Wiceprezes	TAK
Daria Żyro	Skarbnik	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Rębisz	przewodniczący	TAK
	Magdalena Nilipińska	członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Bank Żywności w Olsztynie jest niezależną organizacją pozarządową, nienastawioną na zysk, działającą na polu pomocy społecznej i może prowadzić odpłatną działalność w myśl ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Bank Żywności w Olsztynie prowadzi działalność gospodarczą, a wypracowany zysk przeznacza na bieżące działania statutowe. Bank Żywności w Olsztynie może przystępować do innych organizacji krajowych i zagranicznych oraz tworzyć filie w innych miastach województwa. Bank Żywności w Olsztynie jest członkiem Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa, Federacji Polskich Banków Żywności oraz członkiem międzynarodowej sieci EIT Food. Celem działania Banku Żywności w Olsztynie jest zapewnienie cyklicznego zasilania w bezpłatną żywność pozarządowych organizacji charytatywnych, sprawujących opiekę nad osobami najbardziej potrzebującymi, w szczególności: bezdomnymi - w ramach długofalowego przeciwdziałania. Swoje cele Bank Żywności w Olsztynie realizuje na zasadach partnerstwa we współpracy z przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych i rządowych, osobami prywatnymi oraz z organizacjami pozarządowymi i kościelnymi o podobnym profilu działania, zgodnie z postanowieniami Karty Banków Żywności.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE OSIĄGA SWOJE CELE POPRZEZ: Systematyczne bezpłatne pozyskiwanie i redystrybucję żywności; organizowanie akcji społecznych i humanitarnych w postaci zbiórek żywności; edukację w zakresie zdrowotnych i społecznych skutków głodu i niedożywienia; wyzwalanie postaw solidarności międzyludzkiej i poszanowania żywności; działania na rzecz proekologicznego rozwiązywania problemów żywnościowych w tym podejmowanie tematyki zdrowotnej żywności, ilości i racji w standardach systemu żywienia; działalność charytatywną na polu pomocy społecznej; zapobieganie zjawisku niedożywienia poprzez wspieranie żywnością lokalnych organizacji i instytucji. Kolejnym ważnym celem naszej działalności jest aktywizacja zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem lub wykluczonych społecznie i zawodowo. Pomagamy w przywróceniu na rynek pracy. Prowadzimy szkolenia, warsztaty i długofalowe programy, dzięki którym ich uczestnicy mogą poprawić swój status społeczny. Organizujemy staże, zapewniamy fachową pomoc psychologiczną, doradczą, trenerów pracy, aby w końcowym efekcie osoby korzystające z tych programów powróciły na rynek pracy. Jesteśmy świadkami globalnych wyzwań gospodarczych, społecznych i środowiskowych oraz ich złożoności. W naszych działaniach skupiamy się również na edukowaniu żywnościowym. Uczymy, jak planować zakupy, by nie wyrzucać jedzenia, co zrobić z produktami zalegającymi w lodówce. Pokazujemy podczas edukacji warsztatowej, jak przygotowywać posiłki, aby były smaczne i zgodne z zasadami żywienia oraz zrównoważonym rozwojem i zasadą Zero waste. Szkolimy też dzieci, aby od najmłodszych lat uczyły się dobrych nawyków żywieniowych, jak nie marnować żywności. Liczymy, że bogatsi o wiedzę będziemy wywierać pozytywny wpływ na otoczenie i środowisko, kreując nowy styl życia. Rozwój przedsiębiorczości, która w centrum stawia człowieka jest odpowiedzią na różnorodne problemy ekonomiczne i społeczne. Od kilku lat Bank rozwijał przedsiębiorczość społeczną, tworząc m.in. spółdzielnie socjalne czy spółki o charakterze społecznym, aby tworzyć miejsca pracy i mieć wpływ na rozwój regionu, promując i wzmacniając działania innowacyjne i stymulujące przedsiębiorczość. W myśl tej idei prowadzimy działania które wspierają działalność statutową oraz wzmacniają potencjał społeczny.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2022r. BZO we współpracy z instytucjami publicznymi, organizacjami i przedsiębiorcami realizował swoją MISJĘ poprzez niżej

wymienione projekty:

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020. Okres realizacji: grudzień 2021 – październik 2022. Źródło finansowania: Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Opis projektu: Celem Programu jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących, a jej celami szczegółowymi są: • organizacja i koordynacja sieci dystrybucji pomocy żywnościowej składającej się z organizacji partnerskich lokalnych, zwanych dalej OPL, zgodnie z zasadami PO PŻ, • racjonalne zagospodarowanie artykułów spożywczych otrzymanych z OPO oraz z innych źródeł, na potrzeby udzielania pomocy żywnościowej osobom najbardziej potrzebującym, • przekazanie artykułów spożywczych osobom zakwalifikowanym do otrzymania pomocy żywnościowej zgodnie z zasadami PO PŻ, prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących wśród osób najbardziej potrzebujących zakwalifikowanych do objęcia pomocą żywnościową, mających na celu włączenie społeczne. W ramach POPŻ podejmowane były następujące działania: W ramach realizacji Podprogramu 2021 BŻ w Olsztynie współpracował z 63 OPL. Za ich pośrednictwem pomoc żywnościowa dotarła do 39479 osób. Przekazano 101535 paczek i 60228 posiłków. Do pomocy zakwalifikowano 20327 kobiet i 19152 mężczyzn. 11411 osób to dzieci poniżej 15 roku życia, 3652 to seniorzy powyżej 65 roku życia. Najliczniejszą grupę stanowiły osoby w wieku między 15 a 65 rokiem życia – 24416 osób. Pomoc dotarła do 392 osób bezdomnych, 5572 osób niepełnosprawnych, 662 migrantów oraz 32967 pozostałych. Łącznie wydano potrzebującym 973 556,12 kg o wartości 5 411 756, 07 zł. Odbiorcy pomocy żywnościowej korzystali również z dodatkowej formy wsparcia – warsztatów prowadzonych w ramach tzw. działań towarzyszących, których celem było przede wszystkim zwiększenie samodzielności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Tematyka warsztatów była związana z żywnością i prowadzeniem gospodarstwa domowego: przygotowywanie posiłków, dietytyka i zdrowe odżywianie, przeciwdziałanie marnowaniu żywności. W ramach zadania przeprowadzono 168 warsztatów, w których uczestniczyło 1679 odbiorców programu.

WSPÓŁPRACA Z PRODUCENTAMI, HURTOWNIAMI I SIECIAMI HANDLOWYMI W ZAKRESIE POZYSKIWANIA ŻYWNOŚCI ORAZ PRZEKAZYWANIA JEJ DO ORGANIZACJI POMOCOWYCH - Żywność krótkoterminowa, produkty ze zniszczonym opakowaniem, warzywa pozyskane od lokalnych przedsiębiorców, mięso paczkowane oraz pozostała żywność produkowana w nadmiarze. Produkty wycofane ze sklepów, zestawy chemiczne dla uchodźców z Ukrainy. W trakcie ww. działań pozyskano 842520,433 kg żywności o wartości 12 847 912,12 zł. Liczba producentów, którzy wsparli BŻO - 46. Pozyskana żywność, za pośrednictwem 248 organizacji partnerskich z województwa warmińsko-mazurskiego, trafiła do 82 043 tys. osób z obszaru pomocy społecznej. Sieci sklepów, z którymi współpracował BŻO: Auchan, Biedronka, Lidl, Intermarche, Carrefour, Kaufland. Zbiórki żywności - Z uwagi na wojnę w Ukrainie i pomoc na rzecz uchodźców Wielkanocna Zbiórka Żywności 2022 odbyła się wyłącznie w terenie. Organizację zebrały 8380,125 kg. Podczas dwudniowej Świątecznej Zbiórki Żywności, która odbyła się w dniach 25-26.11.2022 w 25 miejscowościach na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, zebrano ponad 12 ton żywności. Najbardziej zaangażowanymi organizacjami był Caritas Działdowo, gdzie zbiórka odbyła się w 23 sklepach. Porównywalnie było w MOPS Lubawie – 22 sklepy. GOPS w Purdzie 16 sklepów i Bartoszyce 14 sklepów. Pozostałe organizacje przeprowadziły zbiórkę w 2-6 sklepach. Ze Świątecznej Zbiórki Żywności online wpłynęła niewielka kwota 70 zł, którą dołożyliśmy do zakupów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla potrzebujących.

W ramach pozyskiwania i redystrybucji żywności zrealizowano następujące projekty dofinansowane ze środków publicznych: ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI – CYKLICZNA WSPÓŁPRACA ORGANIZACJI NA RZECZ MIESZKAŃCÓW POWIATU OLSZTYŃSKIEGO. Projekt finansowany przez Zarząd Powiatu w Olsztynie. Okres realizacji 01-12.12.2022. Opis projektu: a) cel projektu: pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. Zbiórka żywności na potrzeby domów pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, rodzin zastępczych, usamodzielnionych wychowanków oraz innych jednostek na terenie Powiatu Olsztyńskiego. b) Efekty: W ramach realizowanego zadania publicznego Bank Żywności w Olsztynie:

- Budował sieć instytucji współpracujących przy organizacji zbiórek i odbioru żywności. Na terenie powiatu Bank współpracował z 42 organizacjami, wśród których znalazły się domy dziecka, ośrodki szkolno-wychowawcze, szkoły podstawowe, domy pomocy społecznej, ośrodki pomocy społecznej, organizacje pozarządowe funkcjonujące w obszarze pomocy społecznej m.in. stowarzyszenia na rzecz rodzicielstwa zastępczego oraz inne podejmujące działania mające na celu wsparcie lokalnej społeczności np. organizacje kościelne, spółdzielnia socjalna lub uczniowski klub sportowy.
- Prowadził zbiórki żywności. W okresie od stycznia do grudnia 2022 roku na terenie powiatu prowadzona była systematyczna zbiórka żywności pozyskanej w sklepach oraz od darczyńców. W zakresie pozyskiwania żywności współpracowano z 9 darczyńcami.
- W dniach 1-2 kwietnia 2022 Bank Żywności w Olsztynie zorganizował na terenie województwa Wielkanocną Zbiórkę Żywności, podczas której zebrano 8380 kg.
- W dniach 26-27 listopada 2022 organizował Świąteczną Zbiórkę Żywności, podczas której zebrano ponad 18 000 kg.
- Przekazywał żywność organizacjom na terenie powiatu olsztyńskiego. Bank Żywności w Olsztynie przekazał w okresie od stycznia do grudnia 2022 ponad 198 000 kg żywności, która mogła dotrzeć nawet do ponad 8100 osób.

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI - SPOSÓB NA AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNĄ SENIORÓW I INTEGRACJĘ MIĘDZYPOKOLENIOWĄ. Projekt finansowany przez ROPS-I.614.1.18.2022. Okres realizacji: 2022.02.01-2022.12.30. Opis projektu: Działania podejmowane w ramach projektu dały szansę na wywarcie realnego wpływu na zmiany społeczne i umożliwiły zaangażowanie 60 seniorów w życie lokalnej społeczności oraz kreowanie pozytywnego wizerunku organizacji skupiających osoby starsze. W przedsięwzięciu wzięło udział ponad 1500 wolontariuszy. Projekt promował i wzmacniał działalność społeczną seniorów oraz edukację obywatelską młodzieży szkolnej oraz grup nieformalnych w organizacji zbiórek żywności, w tym roku także niesieniu pomocy

humanitarnej w ramach zbiórek na rzecz Ukrainy. • Organizacja stacjonarnych i internetowych zbiórek żywności. W kwietniu z powodu sytuacji kryzysowej wywołanej wojną w Ukrainie i napływem uchodźców do naszego regionu nie przeprowadziliśmy stacjonarnie Wielkanocnej Zbiórki Żywności w Olsztynie, a tylko w kilku miejscowościach naszego regionu. Fundusze na zakup żywności zbierano w przestrzeni internetowej za pomocą sklepu online - www.zbiorkazywnosci.pl. Natomiast w dniach 25-26 listopada w kilkudziesięciu miejscowościach regionu zorganizowaliśmy Świąteczną Zbiórkę Żywności. Udało się nam zebrać 18,3 tony żywności dla potrzebujących. Oprócz wyniku jesteśmy zadowoleni także z pracy niemal 1500 wolontariuszy, którzy w tym roku dopisali szczególnie. • Przeprowadzenie 4 szkoleń dla 20 koordynatorów wolontariatu. Wiosną (marzec) oraz przed Świąteczną Zbiórką Żywności (październik i listopad) przeprowadziliśmy 4 szkolenia dla seniorów w Olsztynie oraz Olsztynku, gdzie wyłoniliśmy 20 koordynatorów zbiórki i wolontariatu. Do koordynowania zbiórek zaangażowaliśmy osoby starsze, będące członkami organizacji pozarządowych (m.in. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Olsztynku, Rada Osiedla Zatorze, UTW, Stowarzyszenie Rodzin Zastępczych), które wraz z młodzieżą szkolną prowadziły akcję, koordynując pracę w sklepach regionu i na terenie Olsztyna. • Przeprowadzenie kampanii społecznej w ramach Światowego Dnia Żywności oraz 2 warsztatów edukacyjnych dotyczących niemarnowania żywności, praktyczne przeszkolenie ponad 80 osób. Obchody Światowego Dnia Żywności przypadają corocznie na 16 października, ale my w tym roku postanowiliśmy świętować niemal cały miesiąc. Już 30 września zaprosiliśmy do Banku młodzież szkół podstawowych na warsztaty edukacyjne. Obchody miały interaktywny charakter przez cały miesiąc. 20 października spotkaliśmy się z przedstawicielami regionalnych samorządów i firm. Podsumowaliśmy dotychczasową współpracę w kwestii niemarnowania żywności oraz Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020.

WSPÓŁDZIAŁANIE W ZAKRESIE ZMNIEJSZENIA OBSZARÓW NIEDOŻYWIENIA NA RZECZ MIESZKAŃCÓW GMINY KORSZE. Projekt finansowany przez Gminę Korsze. Okres realizacji od 2022.02.01 do 2022.12.30. Opis projektu: W wyniku realizacji projektu dostarczyliśmy mieszkańcom Gminy Korsze prawie 17 ton żywności o wartości 92247 zł. Od kilku lat realizujemy działania w gminie Korsze niosąc pomoc w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa, którego głównym założeniem jest pomoc najbardziej potrzebującym mieszkańcom naszego regionu. W trakcie realizacji programu 623 osoby skorzystały z dodatkowej pomocy jaką jest żywność w ramach POPŻ. Mimo iż trudna sytuacja związana z pomocą humanitarną na rzecz Ukrainy, nie pozwoliła na koordynację zbiórki w samej gminie to mimo wszystko dostarczyliśmy za pomocą organizacji partnerskiej żywność dodatkowo pozyskaną w ramach zbiórek w ilości 1700 kg.

DZIAŁANIE W ZWIĄZKU Z KRYZYSEM HUMANITARNYM. Projekt finansowany przez Urząd Wojewódzki. Okres realizacji 25.05.2022 – 30.09.2022. Opis projektu: Celem zadania było wielopłaszczyznowe wsparcie uchodźców z Ukrainy. Bank Żywności od samego początku wdrożył szereg działań pomocowych, wspierających uchodźców docierających do województwa warmińsko-mazurskiego jak i również osób pozostających na terenie Ukrainy. Od pierwszych dni wojny Bank Żywności w Olsztynie, we współudziale z Warmińsko-Mazurskim Urzędem Wojewódzkim oraz Urzędem Miasta w Olsztynie, rozpoczął pozyskiwanie darów i żywności dla mieszkańców Ukrainy. Bank udostępnił swoje magazyny przy ul. Gietkowskiej 8 dla darów napływających od mieszkańców Olsztyna i regionu oraz wydłużył czas pracy magazynu i dystrybucji. Realizacja zadania dotyczyła w szczególności zagospodarowania powierzchni magazynowych na rzecz organizacji zbiórek żywności, środków higieny, środków chemicznych, ciepłej odzieży, środków opatrunkowych, segregację i dystrybucję zebranych artykułów. Zebrane dary pozwoliły na wsparcie uchodźców przebywających na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Aby ww. działania funkcjonowały w płynny sposób, niezbędne było stworzenie punktu komunikacji pomiędzy Wojewódzkim Sztabem Kryzysowym a organizacjami pozarządowymi w województwie warmińsko-mazurskim. Miał on na celu koordynację przepływu informacji i łączenia zasobów w zakresie działań na rzecz uchodźców. Rada Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego powołała Zespół ds. uchodźców, którego zadaniem była koordynacja przepływu informacji i łączenia zasobów w zakresie działań na rzecz uchodźców prowadzonych przez organizacje pozarządowe na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Również niezbędne było stworzenie punktu koordynacji wolontariatu przy przeprowadzaniu zbiórek żywności i pozostałych artykułów, segregacji, pakowania itp. W zadaniu wzięło udział ponad 1000 wolontariuszy, wspierając organizację i działania pomocowe na rzecz Ukrainy.

PROJEKTY RPO/ AKTYWIZACYJNE/ SPOŁECZNE/ EDUKACYJNE/ MIĘDZYNARODOWE

O KROK DALEJ. Projekt realizowany z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy EOG. Okres realizacji 2021.01.16- 2022.12.31. Opis projektu: Celem projektu „O krok dalej” było włączenie organizacji społecznych i odbiorców pomocy społecznej z województwa warmińsko-mazurskiego w proces zagospodarowywania na cele społeczne żywności ratowanej przed zmarnowaniem. Wśród uczestników projektu znalazły się osoby zagrożone ubóstwem/wykluczeniem społecznym, które zostały przeszkolone na edukatora/ambasadora pozysku i dystrybucji żywności. W procesie szkoleń udział wzięli aktywni członkowie organizacji (10 - po jednym z każdej). Projekt pozwolił utworzyć Aktywne Grupy Działania zrzeszające edukatorów i ambasadorów zagospodarowywania żywności zagrożonej zmarnowaniem. W ramach Aktywnych Grup Działania organizacje przeprowadziły: 10 warsztatów kulinarnych i edukacyjnych, 5 lokalnych happeningów podczas Światowego Dnia Żywności oraz 10 lekcji w szkołach i świetlicach o niemarnowaniu żywności na podstawie materiałów Banku Żywności. Organizacje przeprowadziły lokalne zbiórki żywności. Opracowano 10 planów indywidualnego rozwoju NGO, które pozwolą na upowszechnienie rezultatów projektu i wpłyną na ich dalsze wykorzystanie w pracy wspartych NGO na rzecz zagospodarowania nadwyżek żywności, w tym włączenia w proces redystrybucji - osób zagrożonych wykluczeniem. U uruchomiono platformę z dostępem do materiałów, wiedzy oraz możliwości wymiany doświadczeń, zrzeszającej wszystkie zaangażowane podmioty i specjalistów BŻ, uczestników projektu. Platforma służy wymianie wiedzy, informacji, dokumentacji, udostępnianiu materiałów dla specjalistów, stanowiąc wspólny serwer komunikacyjny i informacyjny.

ANGAŻUJ SWOJE POKOLENIE I SZANUJ JEDZENIE. Projekt realizowany z funduszy Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny. Okres realizacji 2021.12.01- 2023.10.31. Partnerstwo: Bank Żywności w Elblągu, Mazurski Bank Żywności w Pisz. Opis projektu: Celem projektu jest zaangażowanie lokalnych społeczności z terenu województwa warmińsko-mazurskiego w działania na rzecz zagospodarowywania na cele społeczne żywności zagrożonej zmarnowaniem. Powyższe nastąpi poprzez utworzenie sojuszu 3 regionalnych Banków Żywności z Warmii i Mazur (BŻ w Olsztynie, BŻ w Pisz i BŻ w Elblągu). W ramach przedsięwzięcia zrealizowane zostaną działania włączające mieszkańców poszczególnych gmin (Elbląg, Pisz, Olsztyn) w działania na rzecz wzrostu partycypacji społecznej w procesie niemarnowania żywności i zagospodarowywania nadwyżek tzw. żywności niehandlowej (np. z krótkim terminem przydatności do spożycia), które w efekcie pozwolą na powołanie 3 lokalnych rad konsultacyjnych, działających na rzecz zapobiegania marnowaniu żywności. Ponadto poprzez zwiększanie zaangażowania społecznego mieszkańców nastąpi opracowanie regionalnej strategii na rzecz walki z marnowaniem żywności, zakładającej szereg działań zmierzających do minimalizacji skali występującego zjawiska w regionie. Efektem realizowanego przedsięwzięcia będzie wypracowanie propozycji do lokalnych budżetów obywatelskich gmin oraz zainicjowanie 6 społecznych, proekologicznych inicjatyw lokalnych, współtworzonych we współpracy z lokalną społecznością, młodzieżą, organizacjami i lokalnymi podmiotami, zainteresowanymi podejmowaną tematyką. Efekty: W 2022 roku w ramach działania podjęto współpracę trzech lokalnych Banków Żywności, zorganizowano staże/ wizyty studyjne w BŻ w Trójmieście, Pile i Poznaniu. Opracowano standard działania BŻ, który pozwoli ujednoczyć podejmowane działania w ramach sieci 3 BŻ. Opracowanie zawiera praktyczne informacje przydatne tworzącym się inicjatywom oraz działającym już bankom. Zrealizowano cykl 7 szkoleń dla członków Banków Żywności oraz ich organizacji partnerskich. Każdy z 3 BŻ zorganizował również spotkania networkingowe, w których udział wzięli przedstawiciele NGO, JST, biznesu i mieszkańcy. Zorganizowano również 4 akcje społeczne w Elblągu, Kętrzynie, Tolkmicku oraz Pisz.

RODZINA TO SIŁA 2 – PROGRAM WSPARCIA W GMINIE RUCIANE-NIDA. Okres realizacji: 01.10.2022-30.06.2023. Projekt współfinansowany z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Opis projektu: cel projektu-podniesienie aktywności społecznej, co najmniej 54 osób (30 K, 24 M) z 13 rodzin w trudnej sytuacji życiowej, zagrożonych ryzykiem ubóstwa i/lub wykluczenia społecznego, mieszkających na terenie gminy Ruciane-Nida, poprzez objęcie ich zintegrowanymi usługami, z zastosowaniem co najmniej 3 form wsparcia: personalizowana diagnoza rodzin, indywidualna aktywizacja społeczna, grupowa aktywizacja społeczna, prowadzącymi do aktywnego udziału w życiu społecznym oraz powrotu na rynek pracy. Realizowany w partnerstwie z Gminą Ruciane-Nida. Uczestnikami było: 14 rodzin (łącznie 54 osoby) z terenu gminy Ruciane-Nida. W ramach projektu zrealizowano w 2022 roku: Personalizowaną diagnozę rodzin, w tym: rekrutację, spotkania rodzin z psychologiem, pedagogiem i coachem. Indywidualną aktywizację społeczną, w tym: indywidualne poradnictwo specjalistyczne związane ze skutkami COVID-19 (spotkania m.in. z psychologiem, pedagogiem), mentoring społeczny (wsparcie/spotkania z mentorami rodzin), coaching rodzicielski (spotkania/współpraca między coachem a rodzicami). Efekty: • Zwiększenie aktywności społecznej rodzin.
• Rozwiązanie indywidualnych problemów uczestników projektu, doświadczających trudnej sytuacji życiowej lub trudności opiekuńczo-wychowawczych wynikających z pandemii. • Przypisanie mentora rodziny; współpraca między rodzicem/rodzicami a coachem, który pomógł zrealizować rodzicielskie cele oraz zadania.

WSPARCIE I EDUKACJA DLA NIEMARNOWANIA ŻYWNOCI POPRZEZ ŁATWY DOSTĘP DO ZDROWEJ ŻYWNOCI ORAZ WZMOCNIENIE WIĘZI SPOŁECZNYCH. Okres realizacji: 01.05.2022-30.04.2023. Projekt dofinansowany przez Fundację Auchan. Opis projektu: cele projektu- zacieśnienie współpracy międzysektorowej (Bank Żywności-Auchan) na rzecz walki z marnowaniem żywności poprzez wykorzystanie żywności zagrożonej zmarnowaniem na cele dożywiania i wsparcie wolontariuszy Auchan. • wzmocnienie kompetencji kulinarnych oraz podniesienie umiejętności w zakresie gospodarowania produktami zagrożonymi zmarnowaniem wśród uczniów z 10 szkół podstawowych z terenu powiatu olsztyńskiego. • wzrost świadomości uczestników warsztatów oraz wśród pracowników Auchan w zakresie problemu marnowania żywności i sposobów/możliwości na ograniczenie tego zjawiska. • wsparcie 30 osób najbardziej potrzebujących z terenu powiatu olsztyńskiego poprzez zapewnienie ciepłych posiłków dostarczanych bezpośrednio pod drzwi w miesiącach 05.2022-05.2023. Realizowany w partnerstwie z Auchan. Uczestnikami było: 10 szkół podstawowych z terenu powiatu olsztyńskiego (SP 13 Olsztyn, SP Bukwałd, SP 3 Barczewo, ZSP Klebark Wielki, SP Jonkowo, SP Gietrzwałd, SP Biesal, ZSP Purda, NZSiP Ramsowo, NSP Głotowo, SP Ruś) oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym z niepełnosprawnościami, 60+ (podopieczni MOPS, Fundacji Patrioty, Nasze Jakubowo). W ramach projektu zrealizowano w 2022 roku: nawiązano współpracę i ustalono terminarz „Akcji Edukacji” – ok. 100 warsztatów na rok 2023 z 10 szkołami z terenu powiatu olsztyńskiego. Inaugurację "Akcji Edukacji", w ramach której uczniowie z części szkół wzięli udział w edukacyjnych warsztatach kulinarnych w kuchni warsztatowej Banku Żywności. Wolontariusze Auchan wraz z profesjonalnym kucharzem przygotowywali ciepłe, pełnowartościowe posiłki, które po tym pakowano próżniowo i etykietowano. Następnie dostarczano nieodpłatnie pod drzwi osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Produkty, z których przygotowano posiłki pochodziły z sieci Auchan. Efekty: • Wsparcie żywieniowe beneficjentów w okresie 8 miesięcy i realizacja codziennego cateringu w postaci 4 590 posiłków (podopieczni MOPS, Fundacji Patrioty, Nasze Jakubowo). Zaangażowanie 20 wolontariuszy (pracowników Auchan) w realizację zadania. • Wsparcie 10 szkół podstawowych z terenu powiatu olsztyńskiego i realizacja części warsztatów edukacyjnych wzmacniających kompetencje dzieci i młodzieży w zakresie niemarnowania żywności w ramach inauguracji „Akcji Edukacji”.

POMARAŃCZOWA SZKOŁA PROGRAM PROEKOLOGICZNEJ I PONADREGIONALNEJ AKTYWIZACJI SZKOLNYCH SPOŁECZNOŚCI

WARMII I MAZUR ORAZ PODLASIA. Okres realizacji: od 10.2020 do 30.06.2022 r. Projekt finansowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Cel projektu: podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa poprzez promowanie zasad zrównoważonego rozwoju. Przedsięwzięcie realizowane przez Bank Żywności w Olsztynie miało na celu rozwinięcie wiedzy i umiejętności młodzieży szkolnej w zakresie racjonalnego gospodarowania odpadami – żywnościowymi i opakowaniowymi, ratowania żywności przed zmarnowaniem, edukacji w zakresie ochrony przyrody poprzez edukowanie nt. proekologicznego, prośrodowiskowego stylu życia i odżywiania. Projekt realizowany samodzielnie przez Bank Żywności w Olsztynie. Uczestnikami projektu byli uczniowie z 12 szkół (10 szkół z województwa warmińsko-mazurskiego i 2 szkoły z województwa podlaskiego). W ramach projektu zrealizowano w 2022 roku: warsztaty proekologiczne o tematyce: • Żeby eko weszło w nawyk: 6 warsztatów, • Mądrze przechowują nie marnują - 6 warsztatów, • 100 sposobów na opakowania - 8 warsztatów, • Mikroświat czyli co w glebie piszczy - 7 warsztatów. • Zero waste w kuchni - 5 warsztatów. Akcje edukacyjne: • realizacja akcji społecznej pn. Eko ogród w każdej z 12 szkół biorących udział w projekcie. • realizacja akcji społecznej- obchody Dnia Ziemi w 8 szkołach biorących udział w projekcie. Efekty: Wzrost wiedzy i zachowań proekologicznych wśród ponad 480 uczniów z 12 szkół objętych działaniami edukacyjnymi. Realizacja projektu pozwoliła uczniom na uczestnictwo w cyklu warsztatów edukacyjnych dot. m.in. kuchni zero waste, niemarnowania żywności, racjonalnego gospodarowania zasobami oraz odpowiedniego podejścia do opakowań i odpadów. W każdej szkole zorganizowano warsztaty edukacyjnych oraz obchody wybranego święta ekologicznego (Dzień Ziemi), a także realizację akcji w ramach eko ogrodu.

AKTYWNE ORGANIZACJE - SILNA SPOŁECZNOŚĆ MIĘDZYPOKOLENIOWA. Okres realizacji: 1.07.2022 do 31.03.2024 r. Projekt finansowany przez Program Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Celem realizowanego przedsięwzięcia jest wzmocnienie 5 organizacji senioralnych z terenu województwa warmińsko-mazurskiego w zakresie zagospodarowywania żywności zagrożonej zmarnowaniem, w terminie od 1.07.2022 do 31.03.2024 r. Cele szczegółowe, które zostaną osiągnięte w ramach zadania to m.in: wzrost wiedzy i umiejętności mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego objętych działaniami projektu w zakresie problemu marnowania żywności; wzrost aktywności wśród uczestników projektu; wzrost umiejętności realizacji działań aktywizacyjnych wśród organizacji społecznych zrzeszających osoby starsze. Realizacja zadania "Aktywne organizacje- silna społeczność międzypokoleniowa" pozwoli wesprzeć organizacje zrzeszające seniorów w narzędzia oraz wiedzę pozwalające na samodzielny pozysk żywności, edukację międzypokoleniową na rzecz niemarnowania żywności czy budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez szerzenie idei wolontariatu. Projekt realizowany samodzielnie przez Bank Żywności w Olsztynie. Uczestnikami projektu jest 5 organizacji zrzeszających seniorów z terenu województwa warmińsko-mazurskiego oraz ich beneficjenci (łącznie 100 os.). W ramach projektu zrealizowano w 2022 roku: Spotkania inauguracyjne projekt; • działania promocyjne; • rekrutację; • mentoring organizacji; • opracowanie 5 strategii (planów działań) organizacji. Efekty: Planowanym efektem projektu jest wzmocnienie organizacji zrzeszających seniorów na rzecz zapobiegania marnowaniu żywności, wsparcia żywieniowego osób starszych oraz pobudzenia aktywności wolontarystycznej wśród seniorów.

THE CLASSROOM AS A PLATFORM FOR COMMUNITY ENGAGEMENT WITH FOOD PRODUCTION AND SCIENCE (#FOODSCIENCECLASS). Okres realizacji: 01.01.2022-31.12.2022. Projekt finansowany przez EIT Food, Horyzont Europa, area: 4. - Public Engagement (Communication), segment: 4.3 – Explore. Opis projektu: Kształtowanie odpowiedzialnych postaw konsumenckich wśród młodzieży, podniesienie ich świadomości w zakresie zdrowego odżywiania, bezpieczeństwa żywności, innowacji w przemyśle rolno-spożywczym oraz niemarnowania żywności. Realizowany w partnerstwie z Technion, Israel Institute of Technology (Izraelski Instytut Techniczny), Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN w Olsztynie, The European Food Information Council (EFIC), Belgia (Europejska Rada Informacji o Żywności), DouxMatok, Izrael (firma badawczo-rozwojowa), Rikolto, Belgia (NGO działające w obszarze żywności i żywienia), VTT Technical Research Centre of Finland (organizacja badawczo-rozwojowa). Uczestnicy: W działaniach w 2022 r. wzięło udział 156 uczniów szkół podstawowych z regionu, 30 uczniów z Izraela, Polski, Belgii i Finlandii oraz 16 nauczycieli szkół podstawowych i średnich z regionu, 40 nauczycieli i edukatorów z Europy. W ramach projektu zrealizowano w 2022 roku a) Międzynarodowe Forum Młodzieży (Youth Forum) – online, FOOD SAFETY & WASTE QUIZ, warsztaty dla nauczycieli, międzynarodowe forum dla nauczycieli i edukatorów (Online Teacher Forum), akcję edukacyjną w szkole podstawowej nr 3 w Barczewie. Efekty: • 30 uczniów z Izraela, Polski, Belgii i Finlandii uczestniczących w pokazie kulinarnym gotowania na żywo w duchu zero waste zrealizowany online podczas międzynarodowego Forum Młodzieży; • 16 nauczycieli szkół podstawowych i średnich uczestniczących w warsztatach nt atrakcyjnych i innowacyjnych metod edukowania o żywności; • 97 uczniów, którzy zwiększyli wiedzę o zasadach bezpiecznego przechowywania żywności oraz jej niemarnowania rozwiązując Food Safety & Waste Quiz - Kahoot! Quiz na temat niemarnowania żywności (51 podczas wydarzenia 30/09/2022 oraz 46 ze SP3 Barczewo); • 40 nauczycieli i edukatorów z Europy uczestniczących w pokazie kulinarnym gotowania na żywo w duchu zero waste, zrealizowanym online podczas międzynarodowego Forum Nauczycieli; • Dwa pokazy online gotowania na żywo w duchu zero waste, zrealizowane w j. angielskim; • 59 uczniów szkoły podstawowej, którzy wzięli udział w prelekcji o niemarnowaniu żywności.

SUPERMARKETS AND CONSUMERS COLLABORATE TOWARDS EASY SUSTAINABLE STRATEGIES (SUCCESS). Okres realizacji: V 2022 – XII 2024. Projekt finansowany przez EIT Food, Horizon Europe, area: 4. - Public Engagement (Communication), segment: 4.3 – Explore. Opis projektu: a) cel projektu: Celem głównym projektu była współpraca konsumentów, naukowców i organizacji pozarządowych z sieciami handlowymi, która ułatwi dokonywanie bardziej przyjaznych środowisku naturalnemu codziennych

zakupów spożywczych. b) realizowany w partnerstwie z organizacją Rikolto (Belgia), Uniwersytetem Ghent (Belgia), EUFIC (Belgia) oraz VTT Centrum Badań Technicznych (Finlandia). c) uczestnicy: Projekt był skierowany do dwóch grup odbiorców: • Konsumentów – osoby dorosłe, które: (i) są odpowiedzialne (w jakimkolwiek stopniu) za zakupy spożywcze w swoich gospodarstwach domowych; (ii) chcą dbać o własne zdrowie i/lub przyczynić się do poprawy stanu środowiska naturalnego, ale nie zawsze postępują zgodnie z zasadami zrównoważonego kupowania oraz gotowania (tzw. „niedoskonalni konsumenci”); (iii) odżywiają się w sposób tradycyjny (spożywają mięso), ale chciałyby zwiększyć spożycie bogatoodżywczych produktów roślinnych (np. nasion roślin strączkowych); (iv) ograniczają już spożycie mięsa i jego przetworów w codziennej diecie. • Sieci handlowych – przedstawiciele sieci handlowych, prowadzących supermarkety w Polsce. W ramach projektu zrealizowano w 2022 roku: Warsztat na temat zrównoważonego kupowania i gotowania (sustainable shop-and-cook workshop), zaprojektowanie i praktyczne wykorzystanie internetowej bazy danych, warsztat „Mądry człowiek w supermarkecie”, Learning Network (sieć edukacyjna) dla przedstawicieli sieci handlowych. Efekty: • metodologia warsztatów zrównoważonego kupowania i gotowania wraz z materiałami i narzędziami do ich realizacji; • metodologia warsztatów pn. Mądry człowiek w supermarkecie przetłumaczona na j. angielski i gotowa do dostosowywania do polskich warunków; • prezentacja założeń projektu i działań Banku Żywności podczas posiedzenia Komisji Jakości Polskiej Organizacji Handlu i Dystrybucji; • wydarzenie online pn. Szanse i korzyści dla sieci handlowych ze współpracy na rzecz zrównoważonej konsumpcji w ramach międzynarodowego projektu EIT Food SUCCESS, w którym wzięło udział 12 przedstawicieli polskich sieci handlowych.

JOB SKILLS STUDIO - WORKSHOPS ON THE JOB MARKET OPPORTUNITIES FOR UKRAINIAN REFUGEES. 1. Projekt finansowany przez EIT Food, Horizon Europe, Activity 18253-21 - EIT Food Regional Innovation Scheme (RIS), Segment 6.5.1 - RIS Management, Area 6. - EIT Regional Innovation Scheme. Opis projektu: a) Głównym celem projektu było przeszkolenie uchodźczyń z Ukrainy w celu zdobycia przez nie wiedzy i umiejętności kulinarnych, które pozwolą im znaleźć zatrudnienie jako kucharz, szef kuchni lub pomoc kuchenna w branży gastronomicznej. To z kolei umożliwi im szybszą adaptację do życia w Polsce i poprawi ich sytuację materialną. b) realizowany w partnerstwie z EIT Food CLC North-East Sp. z o. o. oraz Z.P.H. Gastronom Agata Olewnik c) Uczestniczkami projektu były Ukrainki ze statusem uchodźcy, które przyjechały do Polski po agresji Rosji na Ukrainę (po 24 lutego 2022), przebywały na terytorium Warmii i Mazur i chciały podnieść swoje umiejętności zawodowe oraz zrozumienie polskiego i unijnego rynku pracy. Łącznie w projekcie 49 uczestniczek.

W ramach projektu zrealizowano w 2022 roku: a) Warsztaty/spotkania ze specjalistami: • Warsztaty oraz indywidualne doradztwo na temat polskiego rynku pracy (13/09/2022 - 1/12/2022): Dorota Czarzasta-Wardyn • Kurs piekarniczy (19/09/2022 - 4/10/2022): Małgorzata Skowrońska • Kurs cukierniczy (14/11/2022 - 28/11/2022): Teresa Iwanowska • Kurs kulinarny podstawowy (13/10/2022-14/12/2022): szef kuchni Maciej Maciejewski • Kurs języka polskiego (19/09/2022 - 14/12/2022): Joanna Połonczyk • Opieka nad dziećmi b) Warsztaty, spotkania i lekcje realizowano w ramach następujących modułów: Moduł I – Polski rynek pracy Moduł II – Trening kulinarny (3 kursy) • Kurs piekarniczy • Kurs cukierniczy • Kurs kulinarny podstawowy. Moduł III - Kurs języka polskiego Moduł IV - Opieka nad dziećmi. Efekty: • 49 uchodźczyń z Ukrainy wzięło udział w cyklu warsztatów: 17 ukończyło kurs piekarniczy, 15 kurs cukierniczy oraz 17 kulinarny kurs podstawowy; • 2 kulinarne kursy specjalistyczne trwające po 40 godz. każdy: kurs piekarniczy i kurs cukierniczy; • 240 godzin kursu kulinarnego (specjalistyczne i podstawowy) w kuchni warsztatowej; • 120 godzin języka polskiego.

FROM OUTDOORS TO LABOUR MARKET – Z NATURE DO RYNKU PRACY. Okres realizacji: 02.07.2018 do 28.02.2022. Projekt finansowany przez EEA Norway Grants – Found for Youth employment. Cel projektu to transfer know-how ze Szkocji (Uniwersytet w Edynburgu i firmy Venture Trust) do regionów beneficjentów (Irlandia, Hiszpania, Polska) metody rozwoju społecznego i osobistego oraz jego modyfikacja do wymagań danego kraju. Opracowanej modelu pracy z młodymi ludźmi oraz jej rekomendacja jako narzędzia pracy systemowej instytucjom otoczenia rynku pracy na terenie Unii Europejskiej. Projekt skierowany do 990 osób w wieku 18-29 lat. Projekt realizowany w partnerstwie:

Lider projektu Centrum Innowacyjnej Edukacji – Polska; Partnerzy projektu: Cantabria Regional Government – Hiszpania, Bank Żywności w Olsztynie – Polska, Limerick Institute of Technology – Irlandia, Femksa Group – Hiszpania; The Venture Trust (VT)-Szkocja; The University of Edinburgh (UoE) – Szkocja. Uczestnicy: Projekt skierowany do 990 osób w wieku 18-29 lat z Polski, Irlandii i Hiszpanii, nieuczących się, niepracujących. W ramach projektu zrealizowano w 2022 roku. 2022 rok to przede wszystkim konferencje kończące jego realizację (Edynburg, Bruksela), opracowanie i publikacja wyników badań oraz popularyzacja opracowanej metody pracy outdoor learning. Łącznie w czasie realizacji projektu od IX 2018 do II2022 Bank Żywności w Olsztynie zorganizował 39 siedmiodniowych wypraw dla młodych osób w wieku 18-29 lat. Łącznie w projekcie wzięło udział 280 młodych osób, z których 86% zrealizowało swoje cele rozwojowe, edukacyjne, społeczne, zawodowe. Opracowano także własną metodę pracy oraz szkolenia trenerów outdoor learning. W trzech edycjach szkolenia trenerów outdoor learning wzięło udział łącznie 35 osób. Efekty: Z badań przeprowadzonych do końca XII 2021 roku, wynika, że 86% młodych ludzi objętych projektem, podjęło dalszą edukację i/lub podjęło pracę. Innymi słowami są to osoby, które aktywnie funkcjonują na rynku edukacyjnym i/lub zawodowym. Dla lepszej komunikacji, dostosowując projekt także do wymagań epidemicznych, prowadzono Fan page'a na FB Poczuj las – wyprawy nowym szlakiem oraz grupę na FB Czas na las – co nas kręci w projekcie FOLM. Opracowana pełen program szkolenia trenerów/ coachów outdoor learning. Dostosowano do wymagań polskich, edynburski model rozwoju osobistego i społecznego dla osób w wieku 18-29 lat.

START UP NGO - PROGRAM REGIONALNEGO PARTNERSTWA I FUNDRAISINGU NA RZECZ LEPSZEGO ZAGOSPODAROWYWANIA ŻYWNOCI

Okres realizacji: 2022.06.01 – 2024.09.30. Projekt finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030. Celem projektu było wspieranie działań statutowych organizacji sektora pozarządowego, wspieranie rozwoju instytucjonalnego organizacji poprzez budowanie stabilnych podstaw ich dalszego funkcjonowania, tworzenie perspektywicznych planów działania i finansowania, podnoszenie standardów pracy i zarządzania organizacją oraz wspieranie rozwoju porozumień organizacji, platform współpracy, reprezentacji środowisk organizacji sektora pozarządowego. Uczestnikami projektu byli przedstawiciele 30 współpracujących organizacji pozarządowych z terenu Warmii i Mazur. W ramach projektu zrealizowano: a) Grupowy Trening Rozwoju Partnerskich NGO - zrealizowane zostały tematy dotyczące przeciwdziałania marnowaniu żywności w kontekście zwiększenia motywacji NGO do prowadzenia działań w tym obszarze. Realizowane były zagadnienia z obszaru pozyskiwania sklepów handlowych do współpracy, dystrybucji i przetwarzaniem żywności krótkoterminowej, zarządzanie wolontariatem. Uczestnicy odbyli również trening motywacyjny w ramach weryfikacji wewnętrznej motywacji w ramach pracy w NGO. Przedstawiciele Organizacji nabyli wiedzę niezbędną do prowadzenia działań związanych z pozyskiem i dystrybucją żywności jak również zagospodarowania żywności "niehandlowej". b) Indywidualny Trening Rozwoju- organizacje współpracujące odbyły indywidualne spotkania z wybranym przez siebie specjalistami z różnych dziedzin wg. zgłoszonych przez siebie potrzeb: tj: działalności gospodarczej w NGO, komunikacji, księgowości oraz wiedzy związanej z realizacją projektów. Spotkania doradcze odbywały się w siedzibie Banku Żywności w Olsztynie oraz w lokalizacjach współpracujących NGO. c) Spotkania Networkingowe - w ramach spotkań integrujących społeczność BŻ i NGO współpracujące organizacje uczestniczyły w wymianie wiedzy i doświadczeń w zakresie współpracy z przedsiębiorcami i lokalnymi JST. Spotkania przeprowadzone w formule „speed dating” odbywały się w miejscu działalności współpracujących NGO i umożliwiły przedstawienie swojej organizacji oraz podjęcie pierwszych rozmów w lokalnym środowisku. Spotkania networkingowe prowadzone przez moderatora Banku Żywności w Olsztynie, umocniły pozycję współpracujących NGO w lokalnym środowisku. Efekty: • podniesienie wiedzy niezbędnej do prowadzenia działań związanych z pozyskiem i dystrybucją żywności jak również zagospodarowania żywności "niehandlowej" • integracja społeczności BŻ i partnerskich NGO, • wsparcie wymiany wiedzy, doświadczeń, rozwoju współpracy i podejmowania wspólnych akcji społecznych w tym również współpraca z przedsiębiorstwami, zwłaszcza sieciami handlowymi, lokalnymi JST, sektorem nauki. • wyposażenie przedstawicieli NGO w wiedzę nt. partnerstw i korzyści sieciowania NGO, tworzenia projektów współpracy. • wzmocnienie jakości działań statutowych NGO przez ich integrację i usieciwienie.

SPEED UP YOUR BUSINESS. Okres realizacji: 10.06.2019 – 30.04.2023. Projekt finansowany w ramach umowy o dofinansowanie nr RPWM.01.03.01-28-0005/19, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014- 2020, oś priorytetowa 1 „Inteligentna Gospodarka Warmii i Mazur”, działanie 1.3 „Przedsiębiorczość (Wsparcie przedsiębiorczości)”, poddziałanie 1.3.1 „Inkubowanie przedsiębiorstw”. Cel projektu:

Podniesienie jakości i rozszerzenie katalogu usług Kuźni Społecznej w Olsztynie w celu pełnej profesjonalizacji oferowanych działań, w okresie do 04.2023 r., dla 30 przedsiębiorstw Warmii i Mazur będących w początkowej fazie rozwoju. Celami szczegółowymi Projektu są:

- Wzmocnienie do 04.2023 r. potencjału konkurencyjnego 30 przedsiębiorstw Warmii i Mazur objętych programem rozwoju przedsiębiorstw poprzez dostarczenie usług inkubacji służących do zafunkcjonowania przez MŚP na rynku z pełni gotowym do sprzedaży produktem/usługą oraz kompletnym modelem biznesowym rozwoju działalności;
- Przygotowanie do 04.2023 r. 30 przedsiębiorstw Warmii i Mazur objętych programem rozwoju przedsiębiorstw do osiągnięcia odpowiedniego poziomu budowy marki oferowanych produktów/usług poprzez dostarczenie usług inkubacji w zakresie ICT i promocji;
- Przygotowanie do 04.2023 r. 30 przedsiębiorstw Warmii i Mazur objętych programem rozwoju przedsiębiorstw do efektywnego działania w branżowej sieci biznesowej oraz pozyskiwania i wykorzystywania kapitału zewnętrznego na rozwój działalności poprzez dostarczenie usług inkubacji w zakresie przygotowania dla MŚP oferty i prezentacji inwestorskiej, organizacji spotkań z potencjalnymi inwestorami oraz networkingu biznesowego;

W ramach projektu zrealizowano w 2022 roku c) warsztaty i szkolenia, spotkania ze specjalistami, inne: • działania marketingowe i promocyjne na rzecz uczestników projektu (logotypy i podstawowe wizualne formy prezentacji MŚP, kampanie promocyjne, strategie marketingowe) oraz projektu (kampanie promocyjne) • usługi prawne na rzecz uczestników projektu • usługi księgowe na rzecz uczestników projektu, • usługi ICT, w tym landing page • udostępnienie powierzchni biurowej na rzecz MŚP • indywidualne doradztwo Managera Inkubacji • indywidualne doradztwo i wsparcie praktyczne w przygotowaniu prezentacji produktu • usługi eksperckie – indywidualne usługi wsparcia wybierane przez MŚP, przy wsparciu Managera, z katalogu usług: - opracowanie projektu produktu/usługi (opracowanie funkcjonalnego prototypu i przygotowanie do fazy testowania /badania klienta/użytkownika, w tym usługi B+R i/lub usługi techniczne/technologiczne/informatyczne w rozwoju produktu/usługi, - analiza rynku, ocena rynkowa produktu, analiza potrzeb klienta, segmentacja rynku, analiza konkurencji

- przygotowanie zgłoszenia wynalazku/wzoru użytkowego/wzoru przemysłowego/znaku towarowego w celu uzyskania ochrony do Urzędu Patentowego RP (wraz z przeprowadzeniem procedury zgłoszenia) - budowa tożsamości produktu/firmy w oparciu o wzornictwo /design. Efekty: W 2022 r. zakończono realizację II edycji Programu Rozwoju Przedsiębiorstw. 08 marca 2022 przeprowadzono spotkanie – Demo Day, podczas którego Startupy podsumowały 12-miesięczny proces inkubacji. W 2022 r. przeprowadzono nabór uczestników projektu w ramach III edycji Programu Rozwoju Przedsiębiorstw. W dniu 1 kwietnia podpisano umowy z 11 MŚP. Rozpoczęto realizację usług zgodnie z założeniami projektowymi. W ramach projektu realizowano Program Rozwoju Przedsiębiorstw, który obejmował dwa pakiety usług inkubacji na rzecz MŚP.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	82000	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	283	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	BZO prowadził dodatkowe działania w zakresie aktywizacji i nauki j. polskiego uchodźczyń z Ukrainy.
---	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Bank prowadzi wiele działań edukacyjnych opartych na współpracy ze szkołami dotyczących opracowywania scenariuszy lekcji z tematu niemarnowania żywności, prawidłowego odżywiania, kształtowania nawyków żywieniowych; prowadzi warsztaty kulinarne, w których biorą udział dzieci. W naszych działaniach skupiamy SIĘ również na edukowaniu żywnościowym tak, aby uczyć zdrowych nawyków żywieniowych mających przynieść efekt w przyszłości. Pokazujemy podczas edukacji warsztatowej, jak przygotowywać posiłki, aby były smaczne i zgodne z zasadami żywienia oraz zrównoważonym rozwojem i zasadą Zero Waste, przy zachowywaniu walorów smakowych i atrakcyjności spożywczej. Liczymy, że bogatsi o wiedzę będziemy wywierać pozytywny wpływ na otoczenie i środowisko, kreując nowy styl życia.	86.90.E	0,00 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Nieodpłatne przekazywanie produktów żywnościowych osobom potrzebującym, mieszkańcom województwa warmińsko-mazurskiego, a przede wszystkim do organizacji i instytucji społecznych (jadłodajni, DPS, świetlic środowiskowych, ośrodków pomocy społecznej, szkół, placówek szkolno-wychowawczych, domów samotnej matki) oraz osób znajdujących SIĘ W trudnej sytuacji życiowej z terenu województwa Warmińsko-Mazurskiego, wskazanym przez pracowników miejskich i gminnych ośrodków pomocy społecznej. Beneficjentami pomocy są również osoby, które DOTKNĘŁA trudna wyjątkowa sytuacja losowa.	88.99.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Współpraca z organizacjami i instytucjami sfery publicznej zajmującymi SIĘ pomocą osobom bezdomnym, zagrożonym wykluczeniem lub wykluczonym społecznie i zawodowo. W ramach działań na rzecz osób bezdomnych, już od wielu lat współpracujemy z placówkami zajmującymi SIĘ osobami bezdomnymi w zakresie zabezpieczenia bytowego, dostarczania żywności. Zajmujemy SIĘ aktywizacją zawodową osób bezdomnych, którzy CZĘSTO pomagają w codziennych pracach związanych z funkcjonowaniem Banku Żywności w Olsztynie, tj. pracach remontowych, porządkowych, magazynowych.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Bardzo ważnym celem działalności Banku Żywności w Olsztynie jest zapobieganie tzw. wykluczeniu społecznemu poprzez AKTYWIZACJĄ społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem. Wyżej wymienione działania mają na celu przywrócenie na rynek pracy tych osób. Realizujemy te działania poprzez: szkolenia, warsztaty i długofalowe programy, DZIĘKI którym ich uczestnicy mogą poprawić swój status społeczny. Organizujemy staże, zapewniamy fachową pomoc psychologiczną, doradczą, trenerów pracy aby w końcowym efekcie osoby korzystające z tych programów powróciły na rynek pracy. Jesteśmy świadomi globalnych wyzwań gospodarczych, społecznych i środowiskowych oraz ich złożoności. W naszych działaniach istotnym aspektem jest edukacja skupiająca SIĘ na najmłodszych, by jak najwcześniej kształtować świadomość zdrowego i zrównoważonego sposobu odżywiania SIĘ przy jednoczesnym zwracaniu uwagi na niemarnowanie żywności.	88.99.Z	0,00 zł
2	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Od wybuchu wojny w Ukrainie, Bank Żywności w Olsztynie, udzielał pomocy uchodźcom uciekającym przed agresją rosyjską i przebywającym na terytorium województwa warmińsko-mazurskiego. Osoby uciekające przed wojną z terenu Ukrainy do Polski na początkowym etapie potrzebowały azylu, pomocy medycznej, psychologicznej, lokalowej, w późniejszym etapie również wsparcia aktywizacyjnego. Celem projektu jest wsparcie Ukraińskich rodzin (głównie matek), tak by czas spędzony w Polsce pozwolił im zaaklimatyzować się i odnaleźć w obecnej rzeczywistości. W związku z podejmowanymi już wcześniej działaniami i prowadzonym rozpoznaniem, według naszego badania obecnie występują trzy główne przesłanki blokujące integrację i podejmowanie pracy przez osoby z Ukrainy: 1. brak znajomości języka polskiego, 2. zbyt mało prowadzonych projektów aktywizacyjnych, które pozwalają na podejmowanie pracy, 3. opieka na dziećmi.	88.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Bank Żywności w Olsztynie jest założycielem Kuźni Społecznej, w ramach której prowadzi działalność statutową i gospodarczą. W części biurowej wydzielone są niezależne pomieszczenia biurowe jak i pojedyncze biurka pod wynajem dla przedsiębiorców oraz freelancerów. Budynek jest wyposażony we wszystkie niezbędne media, takie jak prąd, woda, Internet. Część pomieszczeń jest dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym windę. BŻ oferuje miejsca noclegowe w prowadzonym przez siebie hostelu. Do dyspozycji wynajmujących są również miejsca parkingowe znajdujące się przed budynkiem. Z wynajmowanych pomieszczeń korzystają organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy.
2	56.10.A	W posiadany przez Bank Żywności budynku funkcjonuje restauracja z pełni wyposażoną kuchnią, w związku z czym Bank przygotowuje posiłki w formie lunchy, wydawane w formie stacjonarnej lub na wynos. Dodatkowo, restauracja przygotowuje i zapewnia wyżywienie podczas eventów czy imprez okolicznościowych jak np. wesela, urodziny, stypy etc., które na zlecenie zarówno firm jak i osób prywatnych organizuje Kuźnia Społeczna. W kuchni warsztatowej należącej do Banku Żywności prowadzone są warsztaty kulinarne z zakresu tematyki zero waste oraz tzw. kuchnia tematyczna, regionalna, międzynarodowa.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	29 613 752,35 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	19 628 870,61 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	873 378,46 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	5 009 952,84 zł
d) przychody finansowe	9 056,98 zł
e) pozostałe przychody	4 092 493,46 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	39 232,54 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1 494 757,29 zł	
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	665 091,42 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	187 238,69 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	642 427,18 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		6 570 621,93 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	9 833,43 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	57 151,45 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	76 184,21 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	1 417 500,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	5 009 952,84 zł
2.4. Z innych źródeł		21 509 140,59 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		39 232,54 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		39 232,54 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Modernizacja magazynów, w których przechowywana jest żywność	39 232,54 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		27 694 588,35 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		39 232,54 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		4 443 812,19 zł
d) koszty finansowe		288 854,19 zł
e) koszty administracyjne		86 880,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	566 140,65 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	566 140,65 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	39 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	35,15 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		55 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		3 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		5 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		30 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	30 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 312 885,18 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 001 636,43 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 998 403,43 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	3 233,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	311 248,75 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		47 411,42 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	47 411,42 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		2 265 473,76 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		5 573,34 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		3 834,95 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	10 000,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 308,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	WSPÓŁDZIAŁANIE W ZAKRESIE ZMNIEJSZENIA OBSZARÓW NIEDOŻYWIENIA NA RZECZ MIESZKAŃCÓW GMINY KORSZE	W wyniku realizacji projektu dostarczyliśmy mieszkańcom Gminy Korsze prawie 17 ton żywności. Od kilku lat realizujemy działania w gminie Korsze niosąc pomoc w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa, którego głównym założeniem jest pomoc najbardziej potrzebującym mieszkańcom naszego regionu. W trakcie realizacji programu 623 osoby skorzystały z dodatkowej pomocy jaką jest żywność w ramach POPŻ.	Gmina Korsze	4 500,00 zł

2	ZBIÓRKA ŻYWNOSCI – CYKLICZNA WSPÓŁPRACA ORGANIZACJI NA RZECZ MIESZKAŃCÓW POWIATU OLSZTYŃSKIEGO	Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. Zbiórka żywności na potrzeby domów pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, rodzin zastępczych, usamodzielnionych wychowanków oraz innych jednostek na terenie Powiatu Olsztyńskiego	Zarząd Powiatu Olsztyńskiego	25 000,00 zł
3	DZIAŁANIE W ZWIĄZKU Z KRYZYSEM HUMANITARNYM	Celem zadania było wielopłaszczyznowe wsparcie uchodźców z Ukrainy. BŻ od samego początku wdrożył szereg działań pomocowych, wspierających uchodźców docierających do województwa warmińsko-mazurskiego jak i również osób pozostających na terenie Ukrainy. Od pierwszych dni wojny Bank Żywności w Olsztynie, we współudziale z Warmińsko-Mazurskim Urzędem Wojewódzkim oraz Urzędem Miasta w Olsztynie, rozpoczął pozyskiwanie darów i żywności dla mieszkańców Ukrainy. Bank udostępnił swoje magazyny	Urząd Wojewódzki Woj. Warmińsko-Mazurskiego	150 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

- Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	O KROK DALEJ	Celem projektu „O krok dalej” było włączenie organizacji społecznych i odbiorców pomocy społecznej z województwa warmińsko-mazurskiego w proces zagospodarowywania na cele społeczne żywności ratowanej przed zmarnowaniem. Wśród uczestników projektu znalazły się osoby zagrożone ubóstwem/wykluczeniem społecznym, które zostały przeszkolone na edukatora/ambasadora pozysku i dystrybucji żywności. W procesie szkoleń udział wzięli aktywni członkowie organizacji (10 - po jednym z każdej).	Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy	175 245,08 zł

2	ANGAŻUJ SWOJE POKOLENIE I SZANUJ JEDZENIE	Celem projektu jest zaangażowanie lokalnych społeczności z terenu województwa warmińsko-mazurskiego w działania na rzecz zagospodarowywania na cele społeczne żywności zagrożonej zmarnowaniem. Powyższe nastąpi poprzez utworzenie sojuszu 3 regionalnych Banków Żywności (BŻ w Olsztynie, BŻ w Piszcu i BŻ w Elblągu). W ramach przedsięwzięcia zrealizowane zostaną działania włączające mieszkańców poszczególnych gmin w działania na rzecz wzrostu partycypacji społecznej w procesie niemarnowania.	Program Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny	124 438,46 zł
3	POMARAŃCZOWA SZKOŁA PROGRAM PROEKOLOGICZNEJ I PONADREGIONALNEJ AKTYWIZACJI SZKOLNYCH SPOŁECZNOŚCI WARMII I MAZUR ORAZ PODLASIA	podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa poprzez promowanie zasad zrównoważonego rozwoju. Przedsięwzięcie realizowane przez Bank Żywności w Olsztynie miało na celu rozwinięcie wiedzy i umiejętności młodzieży szkolnej w zakresie racjonalnego gospodarowania odpadami – żywnościowymi i opakowaniowymi, ratowania żywności przed zmarnowaniem, edukacji w zakresie ochrony przyrody poprzez edukowanie nt. proekologicznego, prośrodowiskowego stylu życia	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	54 089,24 zł
4	Pomoc uchodźcom z Ukrainy 2022	sfinansowanie wzmocnienia zdolności operacyjnych Banków Żywności w okresie zwiększonej intensywności pracy banków spowodowanej pomocą uchodźczynieom i uchodźcom z Ukrainy oraz sfinansowanie działań wzmacniających rolę Banków Żywności w ograniczaniu skutków społecznych kryzysu uchodźczego spowodowanego wybuchem wojny w Ukrainie, poprzez niesienie wsparcia uchodźczynieom i uchodźcom z Ukrainy, którzy przebywają na obszarze działania Banku	FPBŻ	75 000,00 zł

5	Pomoc uchodźcom z Ukrainy 2022	sfinansowanie wzmocnienia zdolności operacyjnych Banków Żywności w okresie zwiększonej intensywności pracy banków spowodowanej pomocą uchodźczyń i uchodźcom z Ukrainy oraz sfinansowanie działań wzmacniających rolę Banków Żywności w ograniczaniu skutków społecznych kryzysu uchodźczego spowodowanego wybuchem wojny w Ukrainie, poprzez niesienie wsparcia uchodźczyń i uchodźcom z Ukrainy, którzy przebywają na obszarze działania Banku	FPBŻ	99 563,00 zł
6	Pomoc dla Ukrainy	sfinansowanie wzmocnienia zdolności operacyjnych Banków Żywności w okresie zwiększonej intensywności pracy banków spowodowanej pomocą uchodźczyń i uchodźcom z Ukrainy oraz sfinansowanie działań wzmacniających rolę Banków Żywności w ograniczaniu skutków społecznych kryzysu uchodźczego spowodowanego wybuchem wojny w Ukrainie, poprzez niesienie wsparcia uchodźczyń i uchodźcom z Ukrainy, którzy przebywają na obszarze działania Banku	KPRM	45 760,00 zł
7	Pomoc dla Ukrainy	sfinansowanie wzmocnienia zdolności operacyjnych Banków Żywności w okresie zwiększonej intensywności pracy banków spowodowanej pomocą uchodźczyń i uchodźcom z Ukrainy oraz sfinansowanie działań wzmacniających rolę Banków Żywności w ograniczaniu skutków społecznych kryzysu uchodźczego spowodowanego wybuchem wojny w Ukrainie, poprzez niesienie wsparcia uchodźczyń i uchodźcom z Ukrainy, którzy przebywają na obszarze działania Banku	FPBŻ	68 331,40 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
1	Fundacja Bank Żywności w Olsztynie				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
1	ARIMR OR Olsztyn			1	
2	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie			1	
3	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie			1	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Marek Borowski Joanna Tomaszczyk	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-07	